АДМИНИСТРАЦИЯ

                        Новополтавского сельского поселения

                    Старополтавского муниципального района

                                    Волгоградской области

________________________________________________________________

404215, с.Новая Полтавка, ул.Центральная, 62, тел/факс 8(84493)4-76-25, novopoltavskoe2011@yandex.ru
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» октября 2014 г.                                                                    № 72
Об усилении мер пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2014 – 2015 г.г.

на территории Новополтавского сельского поселения

 На основании ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации пожаров на территории сельского поселения, усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осеннее –зимнему периоду населенных пунктов и объектов различных форм собственности, расположенных на территории  Новополтавского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период 2014-2015 годов.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     Н.К.Темербеков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 поселения от 06.10.2014 № 72

План организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории  Новополтавского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Провести  ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения
	До 21.10.2014
	Руководители объектов, глава поселения

	2.
	Предусмотреть в бюджете поселения  средства на оказание необходимой помощи в чрезвычайных ситуациях в период 2014-2015 годов.
	При формировании бюджета на 2015 год.
	Глава поселения,  экономист

	3.
	Провести ревизию котельных и приборов отопления
	До  15.10.2014
	Глава поселения

	4.
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности работающего и не работающего населения
	В течение
года на сходах граждан
	Глава поселения

	5.
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда
	До 01.12.2014
	Глава поселения

	6.
	Провести в школах  и д/саде  в рамках предмета « Основы безопасности жизнедеятельности» тематические занятия с учащимися  по предупреждению пожаров от детской  шалости с огнем, знание основных положений, Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре;

- обеспечить своевременную отработку планов эвакуации людей на случай пожара
	С момента опубликования (обнародования)

постановления
	Директор МКОУ

« Новополтавская СОШ им.А.Г.Кораблева»,  директор МКОУ «Калининская ООШ»

	7.

	Определить порядок участия  населения в работе по предупреждению и тушению  пожаров
	До 01.12.2014
	Глава поселения

	9.
	 Своевременно предоставлять  (по запросу диспетчеров ЕДДС), информацию по форме отчета в срок и полном объёме
	В течение года
	Глава поселения

	10.
	Обеспечить охрану объектов, особенно в ночное время (объекты животноводства, гаражи, объекты с массовым пребыванием людей, объекты жизнеобеспечения)
	С момента получения постановления
	Руководители объектов